
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Pemasaran Program TV [KM256] 
Kelompok: CB
Semester: Gasal 2017/2018
Dosen: Yousep Eka Irawan Apriandi, S.P.T., M.I.Kom

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 %

11/09 18/09 25/09 02/10 09/10 16/10 23/10 30/10 06/11 13/11 20/11 27/11 06/12 13/12 18/12

1 1371500677 Afriyadi 0
2 1371503770 Wisnu Yoga Hartawan 0
3 1471501039 Sonia Eka Lidyawati Suarsa 0
4 1471505758 Yosa Priendyarosa Zulva 0
5 1471506814 Andhika Prasetyo 0
6 1471507457 Singgih Saifullah 0
7 1571500089 Bhagus Riyanto 0
8 1571500337 Bima Yoga Astama 0
9 1571500360 Risca Musfidayah 0
10 1571500436 Septa Firmansyah 0
11 1571500485 Rizky Ihtiar Darmawan 0
12 1571500519 Vanessa Ambarwati 0
13 1571500741 Siti Sarah Akbar 0
14 1571500758 Yogi Rahmat Aldiansyah 0
15 1571500899 Yuliana Choerul Reza 0
16 1571501145 Baby Ayu Putri 0
17 1571501244 Ade Reyhan 0
18 1571501285 Muhammad Ghufron Masjid 0
19 1571501327 Kartika Gesti Daryanti 0
20 1571501863 Diah Dzulfajriani 0
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21 1571502085 Diana Rizki 0
22 1571502234 Imam Murdi Akbar 0
23 1571502481 Fahmi Mulia Fachriza 0
24 1571502796 Elga Hernanda 0
25 1571502820 Ceisa Agustin Putri Susilo 0
26 1571502903 Dinarti Zahara 0
27 1571503018 Vira Ambarie 0
28 1571503091 Nurfitriani Ekawati 0
29 1571503281 Febriandy 0
30 1571503455 Siti Mariyam Muryatin Ningsih 0
31 1571503471 Shena Julian Irfan 0
32 1571503612 Rida Niscahyanti 0
33 1571504065 Septiana Rachman 0
34 1571504164 Fajrin Dwi Rachmadiansyah 0
35 1571504412 Agustina Dwi Anggraini 0
36 1571504644 Bella Safira 0
37 1571504651 Umy Hany 0
38 1571504701 Arinda Ayu Dwi Pitaloka 0
39 1571505062 Muhamad Ridwan 0
40 1571505088 Himawan Firman Maulana 0
41 1571505674 Nizal Muhammad 0
42 1571506433 Kamal Fikri 0
43 1571506573 Dyah Ayu Wulandari 0
44 1571506581 Fitri Fauziah 0
45 1571506656 Sandi Aji Saka 0
46 1571506870 Meilisa Murni Melati 0
47 1571507035 Ekis Sri Cipta 0
48 1571507084 Tyanie Adindy Kristianingsih 0
49 1571507167 Ashari Muliawati 0
50 1671505681 Muhammad Anwar Akmal 0

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Pemasaran Program TV [KM256] 
Kelompok: CB
Semester: Gasal 2017/2018
Dosen: Yousep Eka Irawan Apriandi, S.P.T., M.I.Kom

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 11-09-2017 1. Kekuatan TV dibandingkan media lain<br />
2. TV Swasta dan kekuatan kapitalisme global<br />
3. Penonton adalah komoditas<br />
4. Kondisi industri televisi di dunia dan di Indonesia dengan kehadiran Internet<br />
5. Industri TV merambah Internet sebagai langkah awal konvergensi media<br />
6. Industri TV melirik Internet sebagai upaya agar tidak kehilangan pemirsa sekaligus potensi iklan <br />


2 18-09-2017 <br />
1. IMC (Integrated Marketing Communication/Komunikasi Pemasaran Terpadu ) :<br />
Advertising				D. Public Relations<br />
Sales promotion				E. Direct Marketing<br />
Personal Selling<br />
2. Sejarah munculnya iklan di TV <br />
3. Hadirnya iklan di TV Indonesia<br />
4. Pengertian iklan dan kekuatan     <br />
5. Iklan dalam industri TV<br />
6. Macam-macam bentuk iklan TV, beserta contohnya<br />
7. Jangkauan Iklan<br />
8. Kelemahan iklan, dll<br />
<br />


3 25-09-2017 1. Peran penting divisi sales & marketing sebagai sebuah departemen yang mendorong kelangsungan industri TV<br />
2. Keberhasilan divisi sales & marketing sgt tergantung pada program yang dijual (rating dan share, air time, promo, brand awareness etc)<br />
3. Bagaimana cara menawarkan dan meyakinkan klien untuk mau membeli program TV<br />
4. Menjual program sesuai karakteristik<br />
Koordinasi divisi sales & marketing kepada pemangku program<br />
5. Proses supervisi yang dilakukan oleh sales & marketing  terhadap program yang sebelum dan saat on air<br />
<br />
<br />


4 02-10-2017 1.	Sifat pemasaran program acara<br />
2.	Karakteristik program acara<br />
3.	Pemasaran program acara on air<br />
4.	Pemasaran program acara off air<br />
5.	Pemasaran program acara re-run<br />
6.	Jenis pemasaran Media<br />
7.	Strategi pemasaran media<br />


5 09-10-2017 6.	Jenis pemasaran Media<br />
7.	Strategi pemasaran media<br />
8.	Kerjasama dengan pihak terkait<br />
9.	Promosi program acara televisi (daily, special program)<br />
10.	Sponsorship, barter, partisipan<br />


6 16-10-2017 1.	Presentasi klien<br />
2.	Negosiasi klien

7 23-10-2017 3.	Pitching program

8 30-10-2017 Hubungan external dan internal marketing televisi<br><br><br />
<br />


9 06-11-2017 pitching dan materi target audience yang riil terjadi di televisi saat ini

10 13-11-2017 Perencanaan Media untuk beriklan 

11 20-11-2017 Contoh-contoh video Advetorial<br />
<br />
Presentasi Kelompok 2 dan 7 untuk pitching dan menghasilkan video advetorial<br />
<br />
minggu depan 4 kelompok yang akan maju untuk pitching dan diskusi untuk produksi videio advetorialnya

12 27-11-2017 presentasi rencana pembuatan video advetorial kelompok :<br />
1-6<br />
2-7<br />
3-8<br />
<br />
sisa kelompok 5-10 akan presentasi di saat Kuliah Pengganti<br />
<br />
bagi yang sudah presentasi boleh langsung membuat video advetorial<br />


13 06-12-2017 Presentasi kelompok 8 tentang advetorial<br />
<br />
presentasi kelompok 5-10<br />
<br />


14 13-12-2017 Peranan PR <br />
event media tv

15 18-12-2017 presentasi dan preview advetorial video
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Nilai 

Matakuliah: Pemasaran Program TV [KM256] 
Kelompok: CB
Semester: Gasal 2017/2018
Dosen: Yousep Eka Irawan Apriandi, S.P.T., M.I.Kom

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 1371500677 Afriyadi 80 78 78 75 77 => B+
2 1371503770 Wisnu Yoga Hartawan 80 83 75 85 81 => A-
3 1471501039 Sonia Eka Lidyawati Suarsa 47 71 71 75 70 => B
4 1471505758 Yosa Priendyarosa Zulva 73 80 71 999 45 => -
5 1471506814 Andhika Prasetyo 93 78 76 80 80 => A-
6 1471507457 Singgih Saifullah 87 78 78 80 80 => A-
7 1571500089 Bhagus Riyanto 93 90 75 80 82 => A-
8 1571500337 Bima Yoga Astama 93 83 75 80 80 => A-
9 1571500360 Risca Musfidayah 100 85 80 80 83 => A-

10 1571500436 Septa Firmansyah 80 85 75 80 80 => A-
11 1571500485 Rizky Ihtiar Darmawan 93 78 78 80 80 => A-
12 1571500519 Vanessa Ambarwati 67 71 75 999 43 => -
13 1571500741 Siti Sarah Akbar 100 85 75 85 84 => A-
14 1571500758 Yogi Rahmat Aldiansyah 13 999 999 999 1 => -
15 1571500899 Yuliana Choerul Reza 100 90 80 85 86 => A
16 1571501145 Baby Ayu Putri 93 90 80 80 83 => A-
17 1571501244 Ade Reyhan 93 80 70 87 81 => A-
18 1571501285 Muhammad Ghufron Masjid 87 85 80 80 82 => A-
19 1571501327 Kartika Gesti Daryanti 67 75 71 999 43 => -
20 1571501863 Diah Dzulfajriani 100 85 80 84 85 => A
21 1571502085 Diana Rizki 80 83 75 85 81 => A-
22 1571502234 Imam Murdi Akbar 33 71 71 999 39 => -
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23 1571502481 Fahmi Mulia Fachriza 93 90 75 75 80 => A-
24 1571502796 Elga Hernanda 87 85 70 85 81 => A-
25 1571502820 Ceisa Agustin Putri Susilo 100 80 80 75 80 => A-
26 1571502903 Dinarti Zahara 100 80 80 75 80 => A-
27 1571503018 Vira Ambarie 87 71 80 999 47 => -
28 1571503091 Nurfitriani Ekawati 93 90 75 85 84 => A-
29 1571503281 Febriandy 93 75 78 80 80 => A-
30 1571503455 Siti Mariyam Muryatin Ningsih 100 80 75 83 82 => A-
31 1571503471 Shena Julian Irfan 93 80 85 83 84 => A-
32 1571503612 Rida Niscahyanti 100 90 85 88 89 => A
33 1571504065 Septiana Rachman 100 80 75 82 81 => A-
34 1571504164 Fajrin Dwi Rachmadiansyah 87 80 75 85 81 => A-
35 1571504412 Agustina Dwi Anggraini 87 78 75 80 79 => B+
36 1571504644 Bella Safira 100 85 80 82 84 => A-
37 1571504651 Umy Hany 100 85 85 80 85 => A
38 1571504701 Arinda Ayu Dwi Pitaloka 87 81 75 80 79 => B+
39 1571505062 Muhamad Ridwan 87 86 75 78 80 => A-
40 1571505088 Himawan Firman Maulana 93 88 85 90 88 => A
41 1571505674 Nizal Muhammad 87 80 80 80 81 => A-
42 1571506433 Kamal Fikri 87 74 75 80 78 => B+
43 1571506573 Dyah Ayu Wulandari 100 80 80 85 84 => A-
44 1571506581 Fitri Fauziah 100 80 78 77 80 => A-
45 1571506656 Sandi Aji Saka 87 78 75 75 77 => B+
46 1571506870 Meilisa Murni Melati 93 90 80 83 85 => A
47 1571507035 Ekis Sri Cipta 87 80 78 80 80 => A-
48 1571507084 Tyanie Adindy Kristianingsih 80 75 75 77 76 => B+
49 1571507167 Ashari Muliawati 80 78 75 83 79 => B+
50 1671505681 Muhammad Anwar Akmal 7 999 999 999 1 => -
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